

Skórzec, dnia 25 listopada 2019 r.

RIG.271.9.2019

dot. zamówienia publicznego pn. „Udzielenie kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Skórzec w 2019 roku oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów”

Odpowiedzi na zapytania do SIWZ

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2019, poz. 1843) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytanie o treści:

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy (w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego za przedostatni rok budżetowy) ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy (w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego za przedostatni rok budżetowy) ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzacją traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzacją traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia)..

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) wynikające ze:

- sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,
- leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,
- płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz Zamawiającego,
- kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela Gminy dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych

- przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów,
- umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy,
 - w kwocie wyższej niż 1% dochodów Zamawiającego za ostatni rok budżetowy (w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego za przedostatni rok budżetowy) lub w kwocie wyższej niż 500.000zł”.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie występują wymienione w pytaniu zadłużenia.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie dot. kredytu zawarta została klauzula „Stopa procentowa równa jest wysokości stawki referencyjnej powiększonej o marżę banku, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 5:

Prosimy o modyfikację zapisu SIWZ pkt.3 rozdz. XII: „cenę oferty należy podać w formie ryczałtu, którego definicję określa art. 632 Kodeksu cywilnego.” W postępowaniach dotyczących usług bankowych – udzielenia kredytu – ceną jest wynagrodzenie wykonawcy – banku składające się z marży oraz stawki WIBOR. W niniejszym postępowaniu dla potrzeb oceny ofert wskazana została stawka WIBOR 3M z dnia 31.10.2019 r. Cena wskazana w ofercie nie może stanowić zatem ryczałtu w rozumieniu w/w przepisu kodeksu cywilnego wobec przyjętego zmiennego oprocentowania, w którym jedynie jeden składnik może być niezmienny tj. marża. Z tych względów prosimy o modyfikację SIWZ poprzez rezygnację z pkt. 3.

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z ww. zapisu. W związku z powyższym SIWZ sekcja XII. OPIS SPOSOBU OBLICZANIA CENY otrzymuje brzmienie:

1. W celu porównania złożonych ofert Zamawiający wymaga aby Wykonawca do obliczenia ceny oferty przyjął datę uruchomienia kredytu i wykorzystania kredytu w całej wysokości na dzień 1.12.2019 r.
2. Na cenę kredytu składają się:
 - 1) oprocentowanie kredytu wg zmiennej stopy WIBOR 3M – dla porównywalności ofert w dniu oceny, w ofercie należy wpisać wartość WIBOR 3M wg notowań z dnia 31.10.2019 r.
 - 2) marża banku,
 - 3) prowizja,
3. Wykonawca może zaproponować tylko jedną cenę i nie może jej zmienić. Nie prowadzi się negocjacji w sprawie ceny.
4. Cena brutto oferty będzie podana przez Wykonawcę wyłącznie w złotych (PLN). Wszystkie płatności i zobowiązania będą realizowane jedynie w złotych polskich.
5. Do celów obliczenia ceny kredytu przyjmuje się rzeczywistą ilość dni występującą w danym miesiącu przy założeniu, że rok liczy 365 dni, a w przypadku roku przestępnego 366 dni.

Pytanie nr 6:

Prosimy o zamieszczenie Załączników do SIWZ, wymienionych w rozdz. XXVII w innej formie (tak jak SIWZ) , ponieważ zamieszczone załączniki na stronie BIP w aktualnej formie są blokowane przez Departament Bezpieczeństwa Banku, ponieważ wybrany adres URL należy do kategorii stron, które nie są dozwolone wg Polityki bezpieczeństwa

W związku z powyższym zwracamy się prośbą o wyrażenie zgody na przesunięcie terminu składania ofert do 06 grudnia 2019 r.

Odpowiedź:

Załączniki zostały zamieszczone we wnioskowany sposób.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do **dnia 29.11.2019 r.**

W związku z przedłużeniem terminu składania ofert, SIWZ sekcja XI. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT otrzymuje następujące brzmienie:

1. Zamknięta koperta zawierająca ofertę powinna być opisana nazwą i adresem wykonawcy oraz oznaczona napisem:

OFERTA PRZETARGOWA (RIG.271.9.2019) :

„Udzielenie kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Skórzec w 2019 roku oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów“

NIE OTWIERAĆ przed 29.11.2019r. do godz. 10:00.

2. *W przypadku przesłania oferty pocztą kurierską, zawartość przesyłki tj. oferta z załącznikami powinna być zapakowana w dodatkową kopertę opisaną jak wyżej, gdyż opakowanie kurierskie zostanie otwarte w kancelarii. Jeżeli bezpośrednio za opakowaniem kurierskim znajduje się treść oferty (bez dodatkowej koperty) należy bezpośrednio na opakowaniu kurierskim umieścić zapis „OFERTA PRZETARGOWA (RIG.271.9.2019) – NIE OTWIERAĆ **przed 29.11.2019r. do godz. 10:00**”. W przypadku braku tej informacji zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za np. omyłkowe otwarcie oferty przed wyznaczonym terminem otwarcia.*
3. Koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty ponosi Wykonawca.
4. **Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy złożyć w Urzędzie Gminy w Skórcu ul Siedlecka 3 (kancelaria – parter) w terminie do dnia 29.11.2019 r. do godziny 09:40.**
5. **Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, w budynku Urzędu Gminy w Skórcu, ul. Siedlecka 3 (sala konferencyjna – parter) w dniu 29.11.2019 r. o godzinie 10:00.**



KÓJT
Jerzy Długosz

Otrzymują:

1. Wykonawca składający zapytanie
2. Strona internetowa Gminy Skórzec
3. a/a